
DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) - C.F. 80011570365 Tel. 059/550225

Email moee037009@istruzione.it Web
www.ddformigine2.edu.itPosta certificata:

moee037009@pec.istruzione.it

A TUTTI I DOCENTI

ALL’UFFICIO PERSONALE

ALL’ALBO ON LINE

AGLI ATTI

OGGETTO: DECRETO DI ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE CLASSI DIREZIONE DIDATTICA
FORMIGINE 2 CIRCOLO - A.S. 2024/25

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Lettera b) del comma 2 dell’art. 7 del D. Lgs. 297/94;

VISTI gli artt. 4 e 5 del DPR 275/99;

VISTO il D. Lgs.165/2001, art. 25;

VISTA la L. 107/2015;

VISTO il CCNL vigente;

PRESO ATTO dell’organico d’Istituto per l’anno scolastico 2024/25, come comunicato dall’UST VIII,
Ambito di MODENA;

VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa 2022/25;

VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s.2024/25 e le utilizzazioni per l’as
2024/25;

TENUTI PRESENTI i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi, alle sezioni e ai plessi definiti
in seno al Consiglio di Istituto e in considerazione del parere del Collegio Docenti a cui sono stati
esplicitati i criteri seguiti nella seduta collegiale del 04/09/2024;

TENUTO CONTO che tutti i docenti assegnati alle classi sono ugualmente responsabili della
conduzione delle attività educative (contitolarità- didattica);

VALUTATE E VALORIZZATE le competenze professionali di tutti i docenti;

CONSIDERATE le esigenze formative degli alunni e di salvaguardare laddove possibile il principio della
continuità;

TENUTO CONTO dell’esigenza di assicurare a tutti gli alunni gli insegnamenti di Educazione Motoria e
Lingua Inglese;

VERIFICATO il possesso dei prescritti titoli e fatta ricognizione presso il personale già in servizio circa il
possesso dei medesimi;

M
O

E
E

03
70

09
 -

 A
6A

E
D

62
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
87

62
 -

 1
4/

09
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

I

Firmato digitalmente da CRISTINA BELMONTE

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.edu.it/
mailto:moee037009@pec.istruzione.it


DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) - C.F. 80011570365 Tel. 059/550225

Email moee037009@istruzione.it Web
www.ddformigine2.edu.itPosta certificata:

moee037009@pec.istruzione.it

FATTO SALVO il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di contitolarità a
carico di ogni docente e, in special modo, la collegialità, la corresponsabilità e l’unitarietà dei consigli
di intersezione, interclasse;

VISTA la mappa gli incarichi a T.D. a seguito individuazione dell’UST Ambito VIII da GPS;

DECRETA

per i motivi in premessa, le seguenti assegnazioni dei docenti alle classi, alle sezioni e ai plessi. Sono
parte integrante del presente decreto i seguenti Allegati:

ALLEGATO 1 QUADRI ORARI dei plessi e delle classi

ALLEGATO 2 Utilizzo ore di potenziamento nei plessi, nelle classi e della contemporaneità

Assegnazioni docenti ai plessi e alle classi
TEMPO PIENO

“DON MILANI”CASINALBO
CLASSI SECONDE

2B PETERELLA BOZZARDO
Sostegno: BENEDETTI (11+11)+ COLANGELO (11h)
Religione: CARPENITO
Inglese: GASPARINI 2h

2C FRACELLA MARAMOTTI
Sostegno: RUGGERI 11h+11h
Religione: TOTO
Inglese:Maramotti (2h)

CLASSI TERZE

3B CIOFFO, CRISTIANI
Religione: CARPENITO
Inglese: FINCH (3h)
Sostegno: GRECO (6h) da modulare per eventuali ore in deroga

3C FINCH, PINTO
Religione: CARPENITO
CRISTIANI (3h)
Sostegno: CIANCIO (11h)+ Licciardi P (5h + eventuali ulteriori 3h di disponibilità)

CLASSI QUARTE

4B PAPPALARDO- VACCARI (11h*), PACELLA (16h*)
Sostegno: GRECO (16h), Griffoien (11h)
Religione: ROVATTI
Ed. motoria: CORBELLI (2h)
Inglese: PACELLA (3h)
* le ore restanti dalle discipline sono da considerarsi di Potenziamento

TEMPOMODULARE
(27h+ 2h)

4A MOSCATTINI
Manfregola (6h)
Religione: ROVATTI
Ed. motoria: CORBELLI (2h)

M
O

E
E

03
70

09
 -

 A
6A

E
D

62
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
87

62
 -

 1
4/

09
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

I

Firmato digitalmente da CRISTINA BELMONTE

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.edu.it/
mailto:moee037009@pec.istruzione.it


DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) - C.F. 80011570365 Tel. 059/550225

Email moee037009@istruzione.it Web
www.ddformigine2.edu.itPosta certificata:

moee037009@pec.istruzione.it

4C FISCHETTI- SALVATORE (11h*)- CIOFFI (11h)
Sostegno:VIGORITA (11+11)
Religione: ROVATTI
Ed. motoria: CORBELLI (2 h)
CLASSI QUINTE

5B incarico da nominare (suppl) - FERRO
Religione: CARPENITO
Sotegno: CIANCIO 11h
Inglese: Ferro (3h)
Ed. motoria: CORBELLI (2h)

5C BOCEDI- POLICOLA
Sostegno: POMPA (11h)
Religione: CARPENITO
Inglese: Licciardi 3h
Ed. motoria: CORBELLI (2h)

TEMPOMODULARE
(27h+2h)
5A AURIEMMA-
Manfregola (5h)
Sostegno POMPA (11h)
Religione: CARPENITO
Inglese: Gasparini 3h
Ed. motoria: CORBELLI (2h)

CLASSI PRIME

1B AVAGLIANO GAUTIERO
Religione: ROVATTI
Inglese: Gautiero (1h)

1C PUGLIESE ita - TOLLARI mat
Religione: ROVATTI
Inglese: 1h Licciardi

TEMPOMODULARE (27h)
1A GASPARINI (17h) ita
SALVATORE (11 h) mat
Religione: Rovatti
Sostegno: COLANGELO (11h)

Pianta organica : assegnazione
provvisoria

LICCIARDI: INGLESE in 1C, in 5C+ 8h di potenziamento (5 in 3C + 3h a
disposizione per eventuale percorso di L come L2 per Nai).
Le ore di potenziamento * sono da intendersi a disposizione
prioritariamente sulla classe e poi a disposizione del Circolo.

TEMPO PIENO
“Don Mazzoni” - CORLO

CLASSI SECONDE

2F COVINO MUSSINI
Sostegno: BARRACCIU (22h) + BRUNO (11h)
Religione: CARPENITO
Inglese: COVINO

2G GARRISI SANTUNIONE
Religione: CARPENITO
Sostegno:PIGONI (11h+11h)
Inglese: SANTUNIONE

CLASSI TERZE

M
O

E
E

03
70

09
 -

 A
6A

E
D

62
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
87

62
 -

 1
4/

09
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

I

Firmato digitalmente da CRISTINA BELMONTE

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.edu.it/
mailto:moee037009@pec.istruzione.it


DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) - C.F. 80011570365 Tel. 059/550225

Email moee037009@istruzione.it Web
www.ddformigine2.edu.itPosta certificata:

moee037009@pec.istruzione.it

3F VALENTINI MUSSINI P
BARBERI (6h)
Religione: CARPENITO
Inglese: VALENTINI

3G RICCO MUSSINI P
BARBERI (6h)
Religione: CARPENITO
Sostegno: BRUNO (11h)

CLASSI QUARTE

4F GUALATO- REZZOLA
Sostegno: SARCHIONE (16h*fino a 22h)
Religione: TEDALDI
Ed. Motoria: CORBELLI (2h)

4G CIRILLO – SUPPLENTE da nominare
Sostegno:MANNO (16h+6h)(6h con compensazione di eventuali ore in deroga)
Religione: TEDALDI
Inglese: BARBERI (3h)
Ed.motoria= CORBELLI 2h

CLASSI QUINTE

5F MY- SCIACCA
Inglese: BERBERI (3h)
Religione: CARPENITO
Ed. Motoria: da nominare 2h

5G AQUINO – LEONI
Sostegno: ROMANO
Religione: TEDALDI
Ed. Motoria: da nominare 2h
CLASSI PRIME

1F BONINI – DELLA PENNA
Inglese:DELLA PENNA
Religione: TEDALDI

1GMONTORSI COLOMBINI
Inglese: DELLA PENNA (1h)
BOICELLI 11h + GRIFFOEN 11h
Religione: TEDALDI

*Barberi: L2 (6h) e 10h+2h di ambito
L2 in 1F e 1G, L2 in 5F e 4G (salvo titolo del
supplente)

TEMPO PIENO

M
O

E
E

03
70

09
 -

 A
6A

E
D

62
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
87

62
 -

 1
4/

09
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

I

Firmato digitalmente da CRISTINA BELMONTE

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.edu.it/
mailto:moee037009@pec.istruzione.it


DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) - C.F. 80011570365 Tel. 059/550225

Email moee037009@istruzione.it Web
www.ddformigine2.edu.itPosta certificata:

moee037009@pec.istruzione.it

“V. Palmieri” - MAGRETA
CLASSI SECONDE

2 D ROSSI - CASOLARI
Religione: DI DOMIZIO
Inglese: ROSSI (2h)

2 E FANTINI COLELLA
Religione: DI DOMIZIO
Inglese: ROSSI (2h)
Sostegno: VECCHI 11h

CLASSI TERZE
3 D CATTELANI- COMPAGNI
Sostegno: FELICIONI (11h)
Religione: TOTO
Inglese: SCAGLIONI (3h)

3 E BENEDETTI - ERRICO
Sostegno: Ghinelli
Religione: TOTO
Inglese: SCAGLIONI (3h)

CLASSI QUARTE

4 E SANTUNIONE- FERRARI
LAFFUSA (3h)
Religione: DI DOMIZIO
Sostegno: VECCHI 11h
Inglese: Santunione
Ed.motoria: CORBELLI

CLASSI QUINTE

5 E DEBBIA – TADOLINI
Religione: DI DOMIZIO
Inglese: Tadolini
Ed. motoria: CORBELLI (2h)
LAFFUSA: 5h P (P* sulla classe)

TEMPOMODULARE (27h)
5 D SCAGLIONI (15h) – GRECO*
(11h* le ore rimanenti dalla
disciplina sono di P)
LAFFUSA (5h)
Religione: DI DOMIZIO
Ed. motoria: CORBELLI (2h)

CLASSI prime
1E SGHEDONI- VENTURELLI
Inglese: Scaglioni 1h
Religione: DI DOMIZIO
LAFFUSA 4h

CLASSI PRIME
1 D PUMA (1h) - BERTONI (18h)
Inglese: PUMA 1h
Religione: DI DOMIZIO
LAFFUSA: 5h

Composizione Organico:
assegnazione provvisoria

SCUOLA DELL’INFANZIA

M
O

E
E

03
70

09
 -

 A
6A

E
D

62
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
87

62
 -

 1
4/

09
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

I

Firmato digitalmente da CRISTINA BELMONTE

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.edu.it/
mailto:moee037009@pec.istruzione.it


DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) - C.F. 80011570365 Tel. 059/550225

Email moee037009@istruzione.it Web
www.ddformigine2.edu.itPosta certificata:

moee037009@pec.istruzione.it

“PLESSO PRAMPOLINI” CASINALBO
SEZ. ROSA (3-4 anni)
VACCELLI BELLOTTI ARBORE (5h)
Religione: TOTO
Sostegno: spezzone di 6h (in deroga)

SEZ. VERDE (3,4,5 anni)
RIOLI CAVALIERI
Sostegno: Bellei (13h)
Religione: TOTO

SEZ. AZZURRA (5 anni)
MELOTTI CATERINO ARBORE (5h)
Sostegno: BELLEI
Religione: TOTO

SEZ. LILLA (3,4,5 anni)
MONTAGNOLA MOLINARA ARBORE (5h)
Sostegno: Bellei 12h
Religione: TOTO

SEZ. (3-4 anni) ARANCIONE
BALLOTTA (15h) + incarico da nominare
ARBORE (10h)

“PLESSO DON ZENO “ COLOMBARO

SEZ. GIALLA PERIN FOGLIARDI
Religione: TOTO

SEZ. ROSSA
TINTORRI, LUCCHINA (15h) + (10h) SPERANZA
Religione: TOTO

Composizione Organico: assegnazione provvisoria

M
O

E
E

03
70

09
 -

 A
6A

E
D

62
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
87

62
 -

 1
4/

09
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

I

Firmato digitalmente da CRISTINA BELMONTE

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.edu.it/
mailto:moee037009@pec.istruzione.it

		2024-09-14T08:52:09+0200
	CRISTINA BELMONTE




